



Limingan kunnan osallistuva budjetointi, v. 2023

Alle 5000 euron ideat, jotka etenevät äänestykseen

Idean nimi	Kuvaile tähän hieman tarkemmin mitä ideasi pitää sisällään	Miten idea edistää liminkalaisten hyvinvointia?	Kommentti	Valmistelijan arvio hinnasta	Eteneekö äänestykseen
1 Jalkapallomaalit leikkipaikka Leikkihakaan	Alueen lapset potkivat mielellään palloa mutta kylän varsinainen kenttä on usein muussa käytössä. Lisäksi leikkipaikalla ei ole enää isommille lapsille niin paljon tekemistä mutta leikkipaikan käyttäjien ikähaarukka laajeni kovasti jos nurmikkoreunalla saataisiin jalkapallomaali.	Lapsilla tulisi lähellä kotia sykettä nostavaa liikuntaa höntsäillessä jalkapallon kanssa ja myös vanhemmat saisivat liikuntaa heidän kanssaan. Lisäksi useammalle olisi tekemistä hyvin suosituilla leikkikentällä jota käyttää myös päiväkodit useina päivinä viikossa sekä alueen asukkaiden lapsenlapset.	Konkreettinen ja käytännöllinen idea. Idea soveltuu osallistuvan budjetoinnin toteutukseen v. 2023 osalta. Idea edistää kaiken ikäisten liikunnallista elämäntapaa ja ideasta hyötyy laaja joukko kuntalaisia. On lisäksi toteutettavissa annetulla budjetilla sekä annetussa aikataulussa, v. 2023 aikana. Hankitaan 2 kpl jalkapallomaaleja.	2 500,00 €	Kyllä
2 Kaveripenkki	<p>KAVERIPENKKI</p> <p>Ns. Puistonpenkki koulun pihalle ja kylälle puistoon. Päiväkodin pihoilla voisi olla vaikka jakkara. Väri poikkeaa muista puistonpenkeistä ja siinä olisi infokyltti; "Kaveripenkki". Lisätekstinä, esim. "Jos kaipaat kaveria seuraksesi tai juttuseuraa, istu tähän."</p> <p>Varmasti moni kaipaa juttukaveria ja ystävää tässä maailmassa - joka ikäluokassa. ✨ Jos näkisin jonkun istuvan tällaisella penkillä, menisin juttelemaan. Ihan sama kuka tai minkä ikäinen ihminen siinä olisi. Kohtaamalla toisemme aidosti - varsinkin siinä hetkessä, kun sitä erityisesti tarvitaan - tästä maailmasta tulee parempi paikka. Tätä on hyvä opettaa myös lapsille. ♡</p> <p>Idean voinee toteuttaa aika "ketterästi" vaikka maalaamalla jo olemassa olevia penkkejä.</p> <p>-----</p> <p>Käännös suomeksi: "JOKAISILLA KOULULLA PITÄISI OLLA TÄMÄ...</p> <p>Kävellessäni poikani koulupihan läpi huomaan kirkkaan punaiseksi maalatun penkin. Kysyin pojaltani: "Onko se ainoa paikka istua täällä?" Hän sanoi: "Ei, se on kaveripenkki. Kun joku tuntee itsensä yksinäiseksi tai hänellä ei ole ketään, jonka kanssa leikkiä, hän istuu siellä ja lapset pyytävät häntä leikkimään." VAU. HÄMMÄSTYTTÄVÄÄ. Kerroin sitten hänelle, kuinka ihanaa se on, ja kysyin häneltä, onko hän koskaan käyttänyt sitä. Hän sanoi: "Joo. Kun olin uusi, istuin siellä ja joku tuli ja pyysi minua pelaamaan. Tunsin oloni onnelliseksi. Ja nyt, kun näen lapsia siinä, pyydän heitä leikkimään kanssani. Me kaikki teemme niin."</p>	<p>Edellisessä kohdassa avasinkin jo oikeastaan tätä.</p> <p>Kaveripenkki on tarkoitettu kaikille kyläläisille ja se olisi hyvä olla kaikkien saatavilla. Etenkin päiväkodeissa ja kouluissa, joissa opetetaan kaveritaitoja ja empatiaa.</p> <p>PS: Yhteystieto -kohtaan kommentti: Minut voi tavoittaa tarvittaessa WhatsAppilla ja sähköpostilla. Olemme reissussa osan vuodesta.</p>	Mukava ja kaunis idea! Idea on toteutettavissa osallistuvaan budjetointiin varatulla budjetilla ja annetussa aikataulussa. Tupoksen, Ojanperän ja Liminganlahden kouluille jokaiseen yksi kaveripenkki. Budjetti sisältää penkkien hankinnan ja asenukset.	5 000,00 €	Kyllä
3 Yhteislaulutilaisuuksia Sarvela-saliin	Yhteislaulutilaisuuksia kesällä ulkona esim teatterilavalla ja muulloin esim sarvelasalissa. Musiikkia monenikäisille. Vetäjäksi laulu- ja soittotaitoinen iloinen ihminen musiikkiopistosta? kansalaisopistosta?	Monenikäiset ihmiset voivat kokoontua yhteen ja nauttia laulamisen tuomasta ilosta	Mukava matalan kynnyksen idea. Voidaan järjestää annetulla budjetilla ja annetussa ajassa. Ideaa muokataan siten, että yhteislaulua järjestetään syksyn 2023 aikana, kaksi tilaisuutta Sarvela-salissa.	1 500,00 €	Kyllä

4	Lukemista yläkoulujen luokahuoneisiin	5 000 eurolla olisi mahdollista hankkia kuhunkin yläkoulun äidinkielen luokkaan vähintään 30 eritasoista ja -tyyistä kirjaa, jotka olisivat helposti ja nopeasti käytettävissä. Tällä hetkellä kirjoja on kouluissa vähän ja ne ovat yhteiskäytössä, joten lukemista on hankala saada sinne, missä oppilaat ovat: luokahuoneisiin. Lukemisen saaminen luokkiin olisi tärkeää, sillä tutkimusten mukaan kirjojen läsnäolo lisää kiinnostusta ja innostusta tarttua teoksiin. Äidinkielen opettajat voisivat myös osallistaa oppilaat kirjojen valintaan.	Ideasta hyötyisivät kaikki kunnan yläkoululaiset, jotka saisivat helposti uusia matalan kynnyksen lukielämyksiä. Luokassa oleva laadukas minikirjasto olisi myös yksi keino edistää koko ajan heikommaksi käyvää lukutaitoa.	Kiva idea kouluille! Idea täyttää osallistuvan budjetoinnin kriteerit.	5 000,00 €	Kyllä
5	Lapset valitsemaan päiväkoteihin uusia leluja	Limingan päiväkotien lapset saisivat valita 5000 eurolla ulos ja sisälle erilaisia uusia leluja tai pelejä.	Lapsille mukava ympäristö ja monenlaista tekemistä päiväkotipäivien ajaksi.	Kiva idea päiväkoteihin! Idea täyttää osallistuvan budjetoinnin kriteerit. Lasten osallistamisessa voidaan hyödyntää lasten kokouksia.	5 000,00 €	Kyllä
6	Tupokseen agility-välineitä koirapuistoon	Tupoksen koirapuistoon agility-välineitä ja lisää koirankakkaroskiksiä.	Edistää tuposlaisten koiraharrastajien harrastusmahdollisuuksia ja lisää koirien ja ihmisten hyvinvointia. Koirankakkaroskikset lisäävät siisteyttä.	Koirien kanssa harrastaminen on yleistä ja tukee ihmisen sekä koiran hyvinvointia. Yhdistetään kaksi samankaltaista ideaa yhdeksi ideaksi. Hankitaan agilityesteitä omaoimiseen harjoitteluun, liitetään esimerkiksi liikuntavälinelainaamon yhteyteen. Hankitaan esimerkiksi pujottelukepit, siirrettäviä esteitä, agilitykeinu- ja puomi, putki sekä A-este. Katosta ei todennäköisesti voida sisällyttää budjettiin.	1 500,00 €	Kyllä
	Tupoksen Koirapuiston agilityest	Ehdotan, että Tupoksen saunanannan koirapuistoon hankitaan agilityesteitä omaoimiseen harjoitteluun ja jokin katos, missä esteitä voi säilyttää talvisin. Agilityesteeet maksavat joistakin sadoista muutamaan tonniin riippuen paljonko niitä halutaan hankkia. Koirapuistosta voisi rajata osan alueesta omaoimiseen agilityharjoitteluun tai rakentaa oman jatkoaitauksen koirapuiston yhteyteen. Esteistä olisi hyvä hankkia pujottelukepit, siirrettäviä esteitä, agilitykeinu, agilitypuomi, rengas, putki ja A-este. Jos budjetti sallii niin toinen vaihtoehto on rakentaa kokonaan oma agilitypuisto, jolloin esteitä voi olla enemmänkin. Ainakin Kempeleessä ja Limingassa on ollut joskus käytössä koira-aitauksissa agilityesteitä.	Ideasta hyötyisivät Liminkalaiset koirien omistajat. Koirien kanssa harrastaminen lisää mielenvirkeyttä, liikunta parantaa kuntoa ja hyvinvointia ja myös koirat voivat paremmin saatuaan aktiviteettia. Erityisesti ajattelisin, että puisto tukee myös vähävaraisempien perheiden maksutonta itsenäistä harrastelua. Puisto sopisi esim hyvin nuoren ja oman koiran matalan kynnyksen agilityyn tutustumiseen ja yhdessä puuhailuun. Näin nuorikin saa järkevää ja liikunnallista puuhaa. Jos ideaa haluaa jatkojalostaa niin sinne voisi tehdä kyltin jossa opastetaan, mitä milläkin esteellä voi tehdä. Myöhemmin tilaa on mahdollista jalostaa myös niin, että mikäli koirapuistossa haluttaisiin järjestää vaikka satunnaisia ohjaajan avustuksella tehtäviä agilityn perusteisiin tutustumispäiviä, niin niitäkin voisi olla. Nämä ei toki välttämättömiä.	Ks. Ylläolevat kommentit		Kyllä
7	Kukkaniittyjä nurmialueelle --> Kukkaniittyjä kuntaan	Jätetään joitakin alueilta nurmikko leikkaamatta ja annetaan niittykukkien kasvaa.	Kukkien kauneus ja väriosto piristää.	Kolme samankaltaista ideaa yhdistetään yhdeksi. Ajankohtainen idea ja soveltuu hyvin Limingan kestävän kehityksen ja luonnon monimuotoisuustyöhön. Viheralueiden RAMS-luokitus on päivitetty ja on menossa kunnanhallituksen käsittelyyn elokuun lopussa. Niittyalueet lisääntyvät tämän luokituksen myötä. Tämä idea edistää RAMS-luokituksen mukaista toimintaa ja edistää Limingan luonnon monimuotoisuustyötä. On toteutettavissa 2023 aikana ja voidaan tehdä annetulla budjetilla.	2 000,00 €	Kyllä
	Kukkapeltoja	Kukkapellon perustaminen: tarvitaan pelto, levitetään maatonutua lantaa, äestetään, levitetään kukkien siemenet (1-vuotisia, maisemapelto, EU-tuettu Koriste-Diana, auringonkukat).Luonto hoitaa loput, pölyttäjille hyödyksi, edistää luonnon monimuotoisuutta, tuottaa kuntalaisille paljon iloa.	Kukat tuovat suuresti iloa ja hyvinvointia, kimppuja voisi poimia itse.	Ks. Ylläolevat kommentit	Yllä oleva idea	Kyllä
	Kukkaniitty keskustaan	Lakeustalon edessä oleville viheralueille, tai ainakin yhdelle, kukkaniittyjä. Tulppaanien sipuleita, krookkuksia, liljoja. Monivuotisia syysleimuja, päivänkakkaroita, kultapiisuja.	Sipuleita voisi olla istuttamassa koululaiset. Lisää keskustan viihtyisyyttä ohikulkijoiden näköpiiristä.	Ks. Ylläolevat kommentit	Yllä oleva idea	Kyllä

8	Yhteisöllisiä marjapensaita puistoalueille -> Sunin puistoon	Yhteisöllisiä marjapensaita puistoalueille.	Lisäävät viihtyisyyttä ja ihmiset voivat poimia käyttöönsä marjoja.	Ajankohtainen idea ja soveltuu hyvin Limingan kestävän kehityksen ja luonnon monimuotoisuustyöhön. Puistojen suunnittelun yhteydessä huomioidaan kasvillisuusasiat. Sunin puistoon on tulossa tämän kaltaista ajatusta. Osallistuvalla budjetoinnilla voidaan kustannuksellisesti lisätä marjapensaiden ja puiden määrää tällä aikataululla.	1 000,00 €	Kyllä
9	Pensaita ja puita päiväkotien pihoihin!	Marjapensaita, omenapuita, kunttaa ja kaikkia muitakin puita ja pensaita päiväkotien pihoihin luomaan viihtyisyyttä, lisäämään suojaisia leikkipaikkoja sekä myös lisäämään varjopaikkoja auringolta. Jos rahaa on ylimääräistä voisi olla myös värikkäitä kukkia sinne tänne ja istutuslaatikot lasten puutarhaviljelyyn tai kukkien istutukseen! ;) Ei missään nimessä enää yhtään ankeaa muovimattoa tai asfalttia vaikka olisikin halvempi. Kulunut nurmikin parempi vaihtis! Eikä haittaa jos kukkapenkit tai pensaat vähän rehahtaisivat, ei tarvitse ottaa stressiä! Piilopaikat ja leikkipaikat ovat lapsille tärkeitä.	Ehdottomasti edistää sekä päiväkotien aikuisten että jokaisen pienen joka päiväkodin pihalla käy leikkimässä. Pienellä rahalla viihtyisyyttä, kauneutta ja kaiken kukkuraksi monimuotoisuutta. Lisäksi iltapäivisin syksyllä lapset voisivat syödä hyötykasveista välipalaksi terveellisiä viinimarjoja ja omenoita suoraan pihalta!	Mukava ja toteutettavissa oleva idea. Pihasuunnittelussa tulee huomioida kasvillisuus ja valittavat lajit eri päiväkotien pihaan. Hankitaan puita tai pensaita paikalleen asennettuina Aapin, Tuomiaron, Vanamon, Koivulan, Linnukan ja Katrin päiväkotien pihoille. Budjetti sisältää taimet tarvikeineen, istutustyön ja kuljetukset.	2 000,00 €	Kyllä
10	VR-lasit --> VR-laseja koulujen käyttöön	VR-laseja lainattavaksi kirjastosta koulujen käyttöön ja kuntalaisille. Lasit hankittaisiin kirjastoille heti syksyllä (myös Tupokseen!).	VR-lasit edistävät oppimista ja ne lisäävät tasa-arvoa mahdollistamalla elämyksiä kotoa/koulusta käsin.	Ideaa muokataan siten, että hankitaan VR-laseja koulujen käyttöön. Idea täyttää osallistuvan budjetoinnin kriteerit.	3 000,00 €	Kyllä
11	Taikurivierailu Tuomiaron päiväkodin lapsille --> Taikurivierailut Limingan päiväkoteihin	Taikuri vierailulle Tuomiaron päiväkodin lapsille. Hinta-arvio n.500€. Toteutus syyskauden 2023 aikana, tarkempi aika sovitaan yhdessä päiväkodin kanssa. Taikuriksi voisi kysyä liminkalaislähtöistä Elias Kvistiä, joka osaa hyvin sovittaa esiintymisensä kohderyhmän mukaan. Päiväkodissa toteutettiin kuluvan kauden aikana ruokakasvatushanke, voisi ruokien maistelua ja rohkeutta maistella uusia makuja ym.hankkeesta saatua tietoa ujuttaa mukaan esitykseen. Hankkeen päätteeksi päiväkodilla järjestettiin näytely, jossa lapset esittelivät vierailupäivän aikana hienosti omia töitään, taikuriesitys voisi olla lapsille kiitos hienosta sitoutumisesta hankkeeseen.	Idean toteutuminen on kiitos lapsille hankkeeseen sitoutumisesta, ja tsemppaus jatkaa ruokakasvatushankkeen oppien tuomista arkeen, niin perheen ruokailuissa kuin päiväkodinkin. Idean suurimmat hyötyjäät on Tuomiaron päiväkodin lapset, välillisiä vaikutuksia tulee kaikkien päiväkotilasten perheisiin.	Muokataan ideaa hieman, jotta idea koskettaa kaikkia Limingan kunnan varhaiskasvatusyksiköitä. Hankitaan 3 erillistä taikuriesitystä - 2 kpl Kirkonkylän päiväkoteihin ja 1 kpl Tupokseen. Idea täyttää osallistuvan budjetoinnin kriteerit. Mukavaa tekemistä lapsille!	3 000,00 €	Kyllä
12	Kirje täysi-ikäistyneille nuorille kuntalaisille.	Kunta voisi lähestyä kirjeellä tai muulla tavoitavalla tavalla kunnassa kirjoilla oleva 16-17-vuotiaita. Kirjeessä voisi herätellä siihen, että esim. terveyspalvelut muuttuvat maksullisiksi, kuten omavastuuosuus terveyskeskuskäynteihin ja hammashuolto muuttuu maksullisiksi ja peruuttamattomista käyttämättömistä ajoista veloitetaan. Vaikka nämä terveyspalvelut ovatkin nykyään pohteen alaisia, voisi nuoria herätellä huolehtimaan terveydestään, kun se on heille vielä ilmaista. Muutenkin voisi tuoda esiin mikä muuttuu kun täysi-ikäistyy ja mitä meidän kunta tarjoaa juuri tämänikäisille ihmisille.	Parantaisi nuorten aikuistuvien terveyttä ja kenties myös huomaisivat, että ovat tärkeitä kuntalaisia.	Hieno, erilainen idea! Toteutettavissa oleva idea ja soveltuu erinomaisesti Suomen nuorimpaan kuntaan. Voidaan toteuttaa annetulla budjetilla ja vuoden 2023 aikana.	1 000,00 €	Kyllä
13	Liikettä liikuntavälinelainaamon avulla --> Liikuntavälinelainaamon lisää liikuntavälineitä	Nuorekas hyvinvoiva kunta tarvitsee liikuntaa, joka voidaan toteuttaa matalalla kynnyksellä kenelle tahansa kuntalaiselle vauvasta vaariin tai vaikka olisi rajoitteita ei se saisi olla rajoite liikunnan harrastamiselle. Esitänkin että kunnassa jo toimivaan liikuntavälinelainaamoon hankittaisiin rahalla sellaisia liikuntavälineitä joka palvelee mahdollisimman laajasti kuntalaisia, myös koululaisten tarpeet huomioiden että koululiikunnan tunnit onnistuu eikä välineiden puute ole este osallistumiselle. Palvelulle on jo olemassa hyvät tilat. Tarvitaan vain enää mitä lainata. Se voisi olla kaikkea liukulumikengistä vaikkapa rullasuksiin!??	Liikuntavälineiden lainaus palvelisi kaikkia kuntalaisia, eikä se jäisi ainakaan siitä kiinni etteikö olisi liikuntaan käytettäviä välineitä. Ideasta hyötyisi kaikki kuntalaiset ja etenkin liikuntarajoitteiset koska erikoisvalmisteisia liikuntavälineitä on harvoilla mahdollisuus itse hankkia.	Kunnasta löytyy jonkin verran liikuntavälineitä, joita voi lainata Limingan kirjastosta. Osallistuvalla budjetoinnilla voidaan olemassa olevaa liikuntavälinelainaamon välineistöä lisätä ja monipuolistaa. Lisäksi välineitä voitaisiin viedä lainattavaksi myös Tupoksen kirjastoon. Idea täyttää osallistuvan budjetoinnin kriteerit.	3 000,00 €	Kyllä
14	Tupoksen kuntosalin päivitys --> Tupoksen kuntosalin säilytysratkaisujen parantaminen	Tupoksen kuntosalin kyykky-penkki-teline on kovalla käytöllä. Salille voisi hankkia toisen samanlaisen laitteen tai pelkän painonnostopenkin. Teline sopisi nykyisen penkipunnerruslaitteen tilalle. Hyyppynaruille, voimapyörille yms. voisi hommata laatikot ja jumppamatoille seinätelineet tms. niin ne eivät olisi lattialla. Jos budjettiin sopii niin voisi järjestää muutaman pienryhmäohjauksen heille, jotka ovat kuntosalin aloitusta miettineet, mutta kynnys lähteä salille on iso.	Lihaskunnan ylläpito ja parannus sopii lähes kaikille kuntalaisille. Liikunnan tuomat hyödyt terveyteen ja hyvinvointiin eivät taida esittelyä kaivata :).	Kuntosali on kooltaan todella pieni, jonka vuoksi uusien toimintojen ja isompien laitteiden sijoittelu on haasteellista. Budjetti ei myöskään riitä isompien laitteiden hankintaan. Laitteita on uusittu jonkin verran vuoden 2022 aikana. Ideassa hankitaan hyyppynaruille, voimapyörille laatikot sekä jumppamatoille seinätelineet.	1 000,00 €	Kyllä

15	Tupoksen maastopyöreitin soraistaminen	Maastopyöreitti on superkiva talvella liikkua myös koirien kanssa. Kesällä se on osittain niin kurainen ja märkä, että liikkuminen siellä liejussa ei juuri innosta. Kempeleessä on soritettu märimmät kohdat, olisiko se mahdollista myös Tupoksessa? Nyt monet ajavat kempeleeseen lenkkeilemään, olisi mukava tehdä sitä tässä lähempänä. Talkoolaisia varmaan löytyy lapiomaan, itse ainakin tulisin.	Laadukkaampi reitistö.	Maastopyöreitin soraistaminen on hyvä idea ja sen tarve on huomattu myös kunnassa. Reitin soraistaminen voidaan tehdä syksyn 2023 aikana ja annettulla budjetilla. Idean toteutus parantaa harrastamismahdollisuuksia Tupoksessa. Samalla voidaan myös niittää heinikkoa ja poistaa pajuja reitiltä.	3 000,00 €	Kyllä
	Saunarannan sorareitti siistiksi	Saunarannan sorareitin varrella olevan "pyöräilykumapreiden" ympäristöstä heinikon niitto ja kumpareiden vierestä (ojan varresta) pajujen poisto, jotta saadaan avattua peltonäkymä kumpareille sekä kulkureitille.		ks. Edelliset kommentit		Kyllä
16	Kierrätyspisteen naamiointi	S-marketin pysäköintialueen viereisen kierrätyspisteen siistiminen. Nämä keräysastiat näyttävät rumilta joka puolelta katsottuna. Ainakin Kauppakadun puolelle voisi tehdä seinät, jotka esim. Taidekoulun opiskelijat maalaisivat.	Hyöty on kaikille ohikulkijoille.	Kierrätyspisteen ympäristöstä on käyty keskustelua myös kunnan puolelle ja asiasta tulee kuntaan säännöllisesti palautetta. S-Marketin maa-alue ei ole kunnan omistuksessa ja keräysastiat puolestaan kuuluvat Ringille. Idea on kuitenkin hyvä ja kannatettava. Naamiointia voidaan suunnitella yhdessä Arinan ja Ringin kanssa.	5 000,00 €	Kyllä
17	Perhereissu kyläyhdistyksen kautta -> Kaikille avoin perhereissu	Tupoksessa ja muissakin Limingan kylillä on suuria perheitä, jotka eivät välttämättä pääse kokemaan lomareissuja. Ehdotukseni on, että kyläyhdistykset järjestäisivät yhteistyössä reissun, johon pääsisivät osallistumaan perheet yhdessä. Nuorille ja lapsille onkin omia reissuja, mutta aikuiset eivät pääse näihin niin mukaan. Osallistuvalla budjetoinnilla katettaisiin kuluista mahdollisimman paljon, vähintään bussikuljetukset. Reissut olisivat päiväkohteita, esim. Ranuan eläinpuisto, Santa Park Rovaniemi tai Kalajoen Jukupark. Kun kyläyhdistykset tekisivät yhteistyötä, saisimme lippuista alennusta ja saisimme vähällä työllä paljon hyvää aikaiseksi.	Tästä ideasta hyötyisivät erityisesti perheet, joilla ei ole taloudellisia mahdollisuuksia reissuihin ja yhteisiin kokemuksiin.	Muokataan ideaa kaikille avoimeksi perhereissuksi. Osallistuvan budjetoinnin kautta voidaan kustantaa esimerkiksi kolme bussia, joilla perheet voivat tehdä päiväreissun valittuun kohteeseen, esim. Rovaniemi tai Ranua. Mukaan voisi ilmoittautua tietty määrä perheitä ennakoon sovittu määrä henkilöitä. Reissu olisi kuljetuksia lukuunottamatta omakustanteinen.	2 500,00 €	Kyllä
18	Tulistelupaikka Ala-Temmekselle	Laavu tai katos, jossa on saman tyylinen tulistelupaikka kuin esim. Rantakylässä. Perusohjatyöt vaaditaan ennen toteutetaan, mutta toteutuksen voi aloittaa niiden jälkeen.	Kaikenikäisten yhteinen kokoontumispaikka, virkistätymispaikka, ympärivuotinen eväretkeilypaikka. Ideasta hyötyvät erityisesti alatemmesläiset, mutta sen sijainti nelostien ja pyöreitin varrella tuo hyötyä myös muille kuntalaisille ja muillekin.	Mukava idea ja soveltuisi sijoitettavaksi esimerkiksi Sykepuiston läheisyyteen. Täyttää osallistuvan budjetoinnin kriteerit.	2 000,00 €	Kyllä
19	Liminka-pyörät	Vuokrattavia peruspyöriä, joilla voisi ajella Luontokeskukseen, Rantakylään ja kylälle (museoon, jätskikiiskille).	Liikunnallinen vaikutus, tutustuminen lähiympäristöön.	Voidaan toteuttaa Limingan kirjaston välinevuokraamon yhteyteen. Hankintaan 5 pyörää välinevuokraamoon kuntalaisten käyttöön. Idean toteutus aiheuttaa pienimuotoisia pysyviä kuluja pyörien huollon ja korjauksen osalta.	3 500,00 €	Kyllä

Alle 5000 euron ideat, jotka eivät etene äänestykseen

Idean nimi	Kuvaile tähän hieman tarkemmin mitä ideasi pitää sisällään	Miten idea edistää liminkalaisten hyvinvointia?	Kommentti	Eteneekö äänestykseen	Perustelu	
1	Uimakoulu Tupoksen montulle	Uimakoulut eri ikäisille kesällä myös Tupokseen.	Lapset oppisivat uimaan.	Hyvä idea! Osallistuva budjetointi tulee kuitenkin toteuttaa syksyn 2023 aikana, jonka vuoksi uimakoulun toteutus ei ehkä ole järkevintä syksyllä. Täyttäisi muuten osallistuvan budjetoinnin ehdot, joten suosittelimme jättämään idean v. 2024 osbuun, jossa prosesi käynnistyy toivon mukaan heti vuoden vaihteen jälkeen.	Ei	Aikataulu.
2	17-vuotiaiden hammashoito	Kaikki liminkalaiset 17-vuotiaat tulisi kutsua hammastarkastukseen, ennen kuin he täyttävät 18 vuotta. Nuorten rahavarat eivät parane heidän täysi-ikäistyttyään, mutta hammashoito muuttuu maksulliseksi. Ajoitus voisi olla esim. koulujen alkaessa ja siitä sitten käydä koko ikäluokka läpi. Tämä koskisi kaikkia Limingassa kirjoilla olevia 17-vuotiaita riippumatta opiskelupaikasta.	Tästä hyötyisivät etenkin nuoret itse ja heidän perheensä, koska hammashoidon maksut menevät usein nuorilla vanhempien rahapussista. Tämä edistäisi etenkin nuorten terveyttä, koska suun terveydenhuolto on tärkeää koko terveyden kannalta. Tällä voitaisiin osoittaa, että myös tämän ikäisistä nuorista välitetään meidän kunnassa.	Hammasterveys on tärkeä osa ihmisen kokonaisterveyttä. Idean teema on tärkeä ja kannatettava, mutta osallistuvaan budjetointiin varattu 10 000 tai 5 000 euron budjetti ei riitä idean toteutukseen. Hammashoito kuuluu hyvinvointialueelle.	Ei	Ei kunnan toimialaa. Budjetti ei riitä.

3	Ratsastuspolku monttutien reunaan	Rahalla pohjustettaisiin ja merkittäisiin reitti Monttutien reunaan. Tästä on jo ollut suunnitelmaa, budjetti ja lopulliset luvat vain puuttuvat. Toteutus kesän aikana pääosin talkoovoimin, alueen hevosharrastajat ovat mielellään mukana.	Rantakylästä alkaa upeat maastoreitit aina Siikajoelle asti. Metsässä liikkuminen, erityisesti eläimen kanssa, edistää tutkitusti terveyttä ja mielen hyvinvointia. Hevosharrastajia on Limingassa todella paljon ja Rantakylässä liikkuu paljon hevosia ja poneja. Liikenteen seassa liikkuminen voi olla pelottavaa kaikille osapuolille. Osa ratsukoista tulee alueelle autolla ja vinkalla, jotta pääsee noihin upeisiin maastoihin, myös siis muilta paikkakunnilta. Rantakylän monttualaueen ohittaminen olisi paljon turvallisempaa ja toisi alueen harrastajille, ja myös kauempaa tuleville, huomattavaa etua hevosten kanssa liikkumiseen. Myös muille liikkujille tämä toisi suuren edun, sillä hevoset eivät tällöin olisi tuolla mutkaisella tieosuudella. Työ tehtäisiin alueen hevosharrastajien kesken talkoovoimin.	Tärkeä aloite ratsastusta harrastavien näkökulmasta. Ratsastus ei kuitenkaan ole sallittua pohjavesialueella ja tästä syystä alueen kehittäminen on haasteellista. Rantakylässä myös maanomistajuusasiat myös vaikuttavat idean toteutusta. Annettu budjetti ja aikamääre v. 2023 loppuun mennessä eivät riitä.	Ei	Sijoitteluhaaste alueella. Aikataulu ja maanomistajuuskysymykset. Pohjavesialue.
4	Talvikävelyreitti Rantakylän maastoon	Rantakylän virkistysalueen selvä puute on että sieltä puuttuu hoidettu metsäkävelyreitti talviaikaan. Kävelijät on unohdettu alueen käyttäjinä talvisin kokonaan. Ei vaadi varmaankaan suurta lisäsausta, hoidetaanhan alueella jo nytkin ahkerasti latupohjia melkein päivittäin talviaikaan.	Kävely on matalan kynnyksen terveellinen ja ilmainen liikuntamuoto. Virkistysalueen olisi tärkeää tarjota reitti myös huonompikuntoisille liikkujille, joille kävely voi olla se ainoa liikuntamuoto. Samalle reitille mahtuisivat myös esim. lastenvaunujen kanssa liikkuvat ja koiranulkoiluttajat.	Mahtava idea ja sama idea oli itseasiassa äänestyksessä v. 2022 osallistuvan budjetoinnin osalta ja pärjäsin äänestyksessä varsin hyvin, vaikka ei edennytkään toteutukseen saakka. Tämän idean toteutus syyskuu-joulukuun 2023 aikataululla on kuitenkin haasteellista, olettaen, että joulukuussa ei ole vielä lunta niin paljoa, että reitti saataisiin tehtyä. Välitetään toive kuitenkin liikuntapalveluihin, jotta voivat mahdollisuuksien mukaan kehittää talvikävelyreittiä osallistuvan budjetoinnin ulkopuolella.	Ei	Aikatauluongelma. Syksyllä ei välttämättä lumitilanne soveltuva talvireitille.
	Talvikävelyreitti Rantakylään	Rantakylässä on mukava käydä lenkkeilemässä (kävellen/juosten) ja vielä mukavempaa olisi, jos siellä voisi kävellä/juosta merkityllä reitillä talvellakin. Toteutuksesta en osaa sanoa, pitäisikö sitä tehdä jo esim. syksyllä esivalmisteluna ja lumien tultua sitten itse reitti. Budjetistakaan en osaa sanoa, saako 5000€:lla tätä luotua.	Ulkoilu, kävely ja juoksu ovat tunnetusti terveyttä edistävää toimintaa ja talvikävelyreitti Rantakylässä olisi tietysti kaikille hyödyksi!	Ks. Edellinen kommentti.	Ei	Aikatauluongelma. Syksyllä ei välttämättä lumitilanne soveltuva talvireitille.
5	Haja-asutusalueiden teiden piennarten niitto	Pientareet tulisi niittää kahdesti kesässä. Ennen juhannusta ja heinäkuun lopussa. Näin teillä liikkuminen autolla ja muuten olisi turvallista.	Haja-asutusalueilla kuntalaiset liikkuvat varsin paljon. Teiden pientareet tulisi pitää mahdollisimman siistinä korkeasta rikkakasvustosta, jotta teillä olisi mukavampaa ja turvallisempaa liikkua.	Tärkeä ja täysin ymmärrettävä idea. Ei kuulu kunnan hoitosopimukseen, Tiekunnat vastaavat yksityistien niitosta.	Ei	Ei kuulu kunnan toimialaan.
	Sivuteitten risukoden ja kasvuston niittäminen	Esim. Selkäsentien vierusta on ollut jo 3 vuotta niittämättä. Tie on mutkanen ja korkean kasvuston vuoksi todella vaarallinen. Tie on läpikulkutie ja siellä liikkuu myös paljon pieniä lapsia pyörällä ja se on monen pienen lapsen koulutie.	Toimenpide edistää tienkäyttäjien turvallisuutta.	Tärkeä ja täysin ymmärrettävä idea. Selkäsentien katuosa hoidetaan. Selkäsentien yksityistie ei kuulu kunnan hoitosopimukseen.	Ei	Ei kuulu kunnan toimialaan.
6	Kameravalvonta Rantakylän virkistysalueelle	Tallentava kameravalvonta ilkeiden ja häiriökäyttäytymisen ehkäisemiseksi. Tallenteen tarkistaminen vain kun sellaista ilmenee. Voisi olla käytössä vain esim. iltaisin/öisin.	Jo pelkkä kameravalvonnan olemassaolo rauhoittaa, ehkäisee ilkeiltä ja säästää kunnan varoja käytettäväksi kuntalaisten hyväksi.	Ideana hyvä ja ymmärrettävä! Kameravalvonta on puhututtanut viime aikoina myös kunnan puolella. Kameravalvonnan järjestämisestä tulee kuitenkin kuukausittaisia kuluja ja on vahvasti käytötalouden asia, jonka vuoksi se ei sovellu toteutettavaksi osallistuvalla budjetoinnilla.	Ei	Pysyviä kuluja.
7	Leikkipaikka uimarannalle	Rantakylän uimapaikan yhteyteen pitäisi tehdä leikkipaikka kiikkuineen liukumäkinen ja rimpullitelineineen. Lisäksi muutama retkipöytä/penkkiryhmä eväiden syömistä varten.	Palvelee perheiden ja muiden retkeilijöiden luonnossa oloa.	Leikkipaikkaa Rantakylän uimarannalle toivottiin parissakin ideassa! Rantakylän kehittämistä tehdään Rantakylän ohjelmatyöryhmän laatiman yleissuunnitelman mukaisesti ja leikkipaikkaa tulee katsoa osana kokonaiskehittämistä. Leikkipaikan sijoittelussa tulee ottaa huomioon esimerkiksi vedenpinnan vaihtelut sekä turvallisuusnäkökulma. Annettu budjetti ei riitä leikkipaikan rakentamiseen.	Ei	Puistosuunnitelut osana laajempaa kehittämisen suunnittelua. Budjetti ylitty.
8	Leikki-Linnukan katoksen purkaminen	Leikki-Linnukan puistossa oleva leikkimökki/-katos puretaan kokonaan.	Nyt katos houkuttelee nuoret hengailmassa puistossa, jonka jälkeen puisto on todella sotkuinen eikä katokseen voi mennä lainkaan pienempien lasten kanssa.	Idea on hyvä ja tarpeellinen. Katosta ei kuitenkaan voida purkaa, ellei samalla myös aitausta uusita. Tästä syystä idea ei täytä osallistuvan budjetoinnin kriteereitä hinnan osalta.	Ei	Budjetti ylitty.

9	Jäätelökioski ja kesämusiikkia Tupoksen uimarannalle	koulun lammen uimarannalle jätskikioski vkonloppuisin ja vaikka pientä musiikkia lämpiminä päivinä- tuonne voisi myös vaikka tilata jättimäisen flamingon tai kylpyankan kellumaan silloin valvotusti (saadaan sos mediaan kuvia ja mainintoja)	Mukavaa tekemistä koko perheelle.	Mukava idea ja soveltusii ilman muuta Tupokseen! Jäätelökioskitoiminta ei kuitenkaa sovellu kunnan toimittavaksi. Laitetaan idea korvan taakse tulevaisuutta ajatellen.	Ei	Ei kunnan toimialaa.
10	Kyläkahvila Tupokseen	Avoin kylä"kahvila" aikuisille, sellainen aikuisten olohuone, matalan kynnyksen tapaamispaikka. Lapsille ja nuorille täällä jo löytyy hyvin toimintaa.	Matalan kynnyksen tapaamispaikka aikuisille.	Kyläkahvilatoiminta voisi toimia yritys-yhdistys - yhteistyönä, ei niinkään osana kunnan toimintaa. Ideana kyllä mukava ja lisäksi kyläläisten yhteenkuuluvuutta ja loisi ideassa esitetyllä tavalla matalan kynnyksen kohtaamispaikan. Laitetaan tämäkin idea ylös ja pidetään mielessä osana Tupoksen alueen kehittämistä.	Ei	Ei kunnan toimialaa.
11	Väljyyttä koululaisille	Koululaisille väikkävalvoja joka veisi aina tietyn ryhmän/luokan meidän olemassaolevalle hienolle urheilukentälle välitunnille. Miksi kaikkien oppilaiden pitää ahtautua pienelle pihalle ku vieressä olisi tilaa reilusti pelata ja touhuta. Nykyinen piha ei palvele lasten mahdollisuuksia liikuntaan välitunnilla, tuollaisella väkimäärällä. Oulussa hiukkavaarassa hyvin toimii, että vuorotellen osa ulkoilee urheilukentällä. Ja siellä oma valvoja. Maksaa nolla euro. Toteutettavissa nykyisillä resursseilla.	Parantaa koululaisten viihtyvyyttä. Ja liikunnallisuutta. Iso merkitys terveyteen.	Ymmärrettävä idea! Idean sisältö on kuitenkin koulupäivän aikaista, operatiivista toimintaa ja osallistuvalla budjetoinnilla ei voida ottaa kantaa koulujen organisointikysymyksiin. Palaute on välitetty sivistysjohtajalle, joka käy idean sisällön läpi sivistyspalveluiden esihenkilöiden palaverissa.	Ei	Voidaan toteuttaa osana kunnan normaali toimintaa. Ei hintaa.
12	Välinelainaamo ja myyntiä ladun varteen (Tupos)	kylällä voisi olla myös talvella suksi/ luistin/lumikenkä/ mäenlaskuvälinelainaamo. Talvella hiihtoreitin alkuun tai muualla julkiselle paikalle glögrimyyntiä+ pipareita.	Kannustaa harrastamiseen.	Idean toteutus annetussa aikataulussa olisi haasteellinen (syyskuu-joulukuu 2023). Vaatii pysyvää tai pitkäaikaista henkilöstöresursseja ja näin olen ei sovellu osallistuvan budjetoinnin toteutukseen. Liikuntavälinelainaamoon voi olla mahdollista hankkia mainittuja liikunta- ja ulkoiluvälineitä.	Ei	Aikatauluongelma. Henkilöstöresurssointi.
13	Metsäpolkuja purojen viereen.	Rantakylän metsissä ihania metsäpuroja. Joiden vieressä olisi kiva kulkea ja kuunnella puron solinaa. Eli tehtäis lisää kävely reitistöjä purojen viereen.	Liikkuvuutta. Hyvinvointia, metsäterapiaa.	Mukava idea! Rantakylän kehittämisessä on kuitenkin huomioitava maanomistajuskysymykset haasteet, sillä kaikki alueet eivät sijaitse kunnan mailla. Lisäksi tämän tyyppinen kehittäminen vaatii jonkin verran valmisteluaitoa, jonka vuoksi asiaa ei voida toteuttaa vuoden 2023 aikana.	Ei	Aikatauluhaaste. Maanomistajuskysymykset.
14	Kaikki kalaan	Esteettömiä laitureita / kalastuslavoja, Liminkajoen varteen. "Laitureissa" tulisi olla kaiteet. Laiturille pitää päästä myös pyörätuolilla.	Kaikki pääsisivät kalaan yhdenvertaisesti. Eli idea lisäksi yhdenvertaisuutta. Tällaista on toivottu ja tälle on tarve. Mielen virkeyttä vanhuksille ja liikuntarajoitteisille.	Hauska ja erilainen idea! Haasteena veden vaihtelut joessa, idea välitetty kunnallisen liikelaitokseen ja se otetaan huomioon tulevaisuuden kehittämisessä. Mukava, että ideassa oli erityisesti huomioitu esteettömyys. Valitettavasti idean toteuttaminen ei onnistu annetussa aikataulussa, eli syksyn 2023 aikana.	Ei	Aikatauluhaaste.
	Kalastuslaituri	Kalastuslaituri(jussilan ja pappilan kohille) Toteutukseen tarvitaan puuta, ruuveja ja innokkaita talkoolaisia(partio, äijäpaja tai kyläyhdistys). Laituri tulisi "jokitörmälle", ei veden päälle. Laiturin voisi siirtää talveksi pois jotta se ei häiritse tieden kunnossapitoa. Laiturissa/lavalla tulisi olla kaide. Lavalle olisi hyvä päästä pyörätuolilla, rollaattorilla tai lastenrattailla. Lavan ei kuitenkaan tarvitse olla kovin suuri.	"Laituria" on toivottu jo pitkään kuntalaisten iloksi. "Laituri" mahdollistaisi turvallisen kalastusreissun monelle joilla on liikuntarajoite tai muu vamma. "Laituri" olisi turvallinen paikka tutustua onkikalastukseen perheen pienimille.	ks. ylempi.	Ei	Aikatauluhaaste.

<p>15 Akvaario Tupoksen kirjastoon</p>	<p>Ostetaan akvaario Tupoksen kirjastoon kirjaston asiakkaiden ja neuvolan ja hammashoitolan asiakkaiden iloksi.</p>	<p>Lisää viihtyvyyttä odotustiloissa ja ihmisten hyvinvointia.</p>	<p>Sympaattinen idea :) Asiaa tiedusteltiin sekä puhtauspalveluilta että kirjastopalveluista ja haasteeksi koettiin erityisesti akvaarion hoitaminen ja puhdistaminen, erillistä henkilöstöresurssia ei ole kiinnittää, vaan akvaarion hoitaminen kuuluisi kirjaston henkilöstölle. Lisäksi esim. lomakausien aikainen hoito voisi muodostua haasteeksi. Ylläpidokuluja tulisi jonkin verran.</p>	<p>Ei</p>	<p>Vaatii pysyvän henkilöstöresurssin.</p>
---	--	--	---	------------------	--